KOMENDA GLC')WNA'POLICJI
BIURO FINANSOW

02-842 Warszawa Dyrektor 60-131-23 fax. 601-26-94
0L ul. Domaniewska 36/38 Z-ca Dyrektora 60-117-55 845-10-76
- TRAE
EH Q/@‘D/ Q% Warszawa, anS 02.2009 .

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy. postepowania nr 282 /Cut /08/JGG na realizacje zamdwienia pn. ,Dostawa
i instalacja 65 kompletnych stanowisk petnofunkcyjnych do rejestracji
elektronicznej danych identyfikacyjnych osoby”.

Szanowni Panstwo,

dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. Nr 223 poz. 1655 z 2007 r. z pézn. zm.),
zwanej dalej ustawg Pzp, uprzejmie informuje, ze do zamawiajgcego wplynety
od uczestnika postepowania pytania do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zambdwienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym ponizej, do ktérych zamawiajgcy udzielit
nastepujgcych wyjasnief:

Pvtanie nr 34:

Jezeli Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie dwoch drukarek w tym czarno-biatej
z certyfikatem FBI do wydruku kart dakiyloskopijnych, to jakie minimalne parametry
techniczne powinna spetnia¢ ta drukarka (rozdzielczosé¢, szybkos¢ wydruku, pojemnose
podajnika, pamieé RAM, itp.) ?

Odpowiedz:

Przy zastosowaniu dwoch drukarek, do wydruku kart daktyloskopijnych moze byé
zastosowana dowolna drukarka czarno-biala posiadajgca certyfikat FBl wydany nie
wczesniej niz w 2007 roku.

Pytanie nr 35:

Gdy Wykonawca zdecyduje sie na rozwigzanie z dwoma drukarkami, to czy parametry
techniczne drukarki kolorowej okre$lone w zatgczniku nr 1 do SIWZ pkt. 1.2.14.4
pozostajg bez zmian, czy tez bedag inne (oprdcz oczywiscie wymaganego w SIWZ
certyfikatu FBI) ?

Odpowiedz:

Przy zastosowaniu dwoch drukarek, parametry drukarki kolorowej pozostajg takie same
jak w pkt. 1.2.14.4 zalgcznika nr do SIWZ, bez wymaganego certyfikatu FBL

Pytanie nr 36;

Nie rozumiemy zapisu znajdujgcego sie w odpowiedzi na pytanie nr 19 z dnia 11 lutego
2009 r. dotyczagcego wymagania, ze zastosowanie dwoch drukarek nie moze wptyngé na
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zwiekszenie powierzchni zajmowanej przez stanow:sko powyzej 3 m2. W SIWZ
wymaganie dotyczgce ograniczenia powierzchni do 3 m? znajduje sie tylko w opisie
modutu do wykonywania zdje¢ sygnalitycznych — zatacznik nr 1 do SIWZ pkt 1.6.13
i dotyczy tylko i wylacznie modutu do wykonywania tych zdjg¢, a nie calego stanowiska
petnofunkcyjnego do rejestracji elektronicznej danych identyfikacyjnych osoby. Wielkosé
calego stanowiska osoby obstugujacej komputer, skaner do linii papilarnych, drukarke
oraz sterujacej modulem do wykonywania zdje¢ sygnalitycznych nie zostata nigdzie w
SIWZ okreslona. Czy odpowiedZ na pytanie nr 19 nalezy rozumie¢ jako potwierdzenie
wymagania dotyczgcego samego stanowiska (modutu) sygnalitycznego ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie precyzuje w SIWZ, jak maja by¢ rozlokowane poszczegolne elementy
wyposazenia stanowiska. Odpowiedz na pytanie 19 z dnia 11 lutego 2009 r. oznacza, ze
gdyby wykonawca przyjat takie rozwigzanie, ze np. drukarka do wydruku Kkart
albumowych znajdzie sie w obrebie modutu do wykonywania zdje¢ sygnalitycznych,
nie moze ona mie¢ wplywu na zmiane parametréw okreslonych w pkt. 1.6.13 zatgcznika
nr 1 do SIWZ,

Pytanie nr 37:

W zwigzku z przesunietym terminem realizacji zamowienia zwracamy sie z pytaniem, czy
Zamawiajgcy przewiduje przediuzenie terminu realizacji umowy w szczegdlnych
przypadkach np. gdy procedura przetargowa bedzie przediuzala sig ze wzgledu na:
wplywajgce protesty, odwotania do KiO, odwotania do Sgdu. Ze wzgledu na powyzsze
moze dojéé do sytuacji, ze postepowanie bedzie musiato zosta¢ uniewaznione, poniewaz
termin realizacji bedzie nierealnie krotki, badz procedura przetargowa bedzie trwata,
a jednoczesnie nastapi to po dacie 15.06.2008 r. okreslonej w SIWZ.

Pytanie nr 38:

Zwracam sie z uprzejma prosbg o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia dot. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na zadanie pn.
,Dostawa i instalacja 65 kompletnych stanowisk pefnofunkcyjnych do rejestracii
elektronicznej danych identyfikacyjnych osoby” poprzez udzielenie odpowiedzi na
ponizsze zapytania do Zamawiajacego, ktére powstaly na etapie przygotowywania oferty:

w ocenie Wykonawcy wskazany w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia
3-miesieczny termin wykonania zamowienia jest terminem zbyt krétkim z uwagi na zakres
dostaw i robét objetych zaméwieniem oraz jego skomplikowany charakter. Nalezy zwrécié
uwage, ze przedmiot zamodwienia obejmuje dostawe, instalacje, konfiguracie
i uruchomienie bardzo duzej ilosci sprzetu w kilkudziesieciu odrebnych lokalizacjach,
przeprowadzenie szkolen dia duzej liczby uzytkownikéw, a w szczegolnosci napisanie,
przetestowanie i wdrozenie dedykowanego oprogramowania, ktorego dziatanie musi
zosta¢ skorelowane z istniejgcymi juz aplikacjami wskazanymi w SIWZ. Stworzenie
profesjonalnych dedykowanych aplikacji, jakich oczekuje Zamawiajgcy, wymaga
dluzszego, niz wskazany przez Zamawiajgcego w dokumentacji przetargowej, terminu.
Majac na uwadze doswiadczenie jakie posiadamy w realizacji dedykowanego
oprogramowania uwazamy, ze termin na wykonanie dedykowanego oprogramowania
wskazanego w SIWZ, powinien wynosi¢ minimum 6 miesiecy od daty podpisania umowy.
Wykonanie przedmiotu zamoéwienia w krotszym terminie np. wskazanym przez
Zamawiajacego w SIWZ, jest naszym zdaniem mozliwe jedynie w przypadku, gdy
skladajgcy oferte Wykonawca dysponuje juz dedykowanym oprogramowaniem
wymaganym przez Zamawiajgcego badz prowadzone przez niego prace dotyczace
tworzenia w/w oprogramowania sa w bardzo zaawansowanym stadium. Wyznaczenie
przez Zamawiajgcego nierealnie krétkiego terminu wykonania zamdwienia jest w takim
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przypadku przejawem preferowania przez Zamawiajgcego tych z Wykonawcéw, ktérzy
dysponujg juz wymaganym przez niego (a przewidzianym dopiero do wykonania)
oprogramowaniem, co stanowi naruszenie ust. 1 art. 7 ustawy Prawo zamowien
publicznych. W tym kontekécie wskazaé nalezy jak wazne jest, aby przedmiot zamoéwienia
zostat opisany w sposéb neutralny i nie utrudniajgcy uczciwej konkurencji (art. 29 ust. 2§ 3
Prawa zamoéwien publicznych). Powyzsze oznacza koniecznoéé eliminacji z opisu
przedmiotu zaméwienia wszelkich sformutowan, ktére mogtyby wskazywac¢ konkretnego
wykonawce badz tez, ktore eliminowatyby konkretnych wykonawcow uniemozliwiajac im
ztozenie oferty lub powodowalyby sytuacie, w ktérej jeden z zainteresowanych
wykonawcow bytby bardziej _uprzywilejowany od pozostalych™. Opis przedmiotu
zamowienia nie _moze ani_ bezposrednio ani posrednio uprzywilejowywadé  lub
dyskryminowa¢ okreslonych wykonawcow (patrz tez orzeczenie z 25 kwietnia 1996 r. w
sprawie_C-87/94 Komisja Wspélnot Europejskich przeciwko Krélestwu Belgii (Autobusy
walonskie) (Zamoéwienia publiczne w_ Unii Europeiskiej Orzecznictwo Trybunatu
Sprawiedliwosci dotyczgce zaméwien_publicznych Czesé || . Warszawa 2001, Wydawca
Urzad Zaméwien Publicznych).

Dodatkowo zaznaczyé nalezy, ze zdaniem Wykonawcy wskazany przez Zamawiajacego
termin wykonania zamoéwienia, tj. ,3 miesiace od daty podpisania umowy” w korelacji z
dalszymi zapisami dotyczacymi w/iw terminu, tj.,lecz nie pdzniej niz do 15.06.2009 r.”
wprowadza Wykonawcdw w biad. W rzeczywistosci termin wykonania zamowienia bedzie
duzo krotszy niz 3 miesigce. Biorgc bowiem pod uwage fakt, iz termin skiadania ofert
wyznaczono na dzieri 06.03.2009 r. fatwo obliczy¢, ze okres migedzy terminem zlozenia
ofert a terminem wykonania zaméwienia wynosi zaledwie 3 miesigce | 10 dni. Majgc na
uwadze zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia dotyczgce badania i oceny
ofert zlozonych przez Wykonawcow oraz wymog  przeprowadzenia testow
potwierdzajacych przystosowanie oferowanego sprzgtu i/lub rozwigzan programowych do
wspoipracy z istniejgcy  infrastrukturg informatyczng oraz spetnienie wymagan
jakosciowych gromadzonych i przesylanych danych, ktore to testy przeprowadzone majg
by¢ po dokonaniu przez Zamawiajacego oceny ofert, w terminie 21 dni od daty otrzymania
Zaproszenia fatwo zauwazyé, ze wyb6r najkorzystniejszej oferty potrwa minimum ok. 40 —
50 dni (przy zalozeniu maksymalnie szybkich dziatan Zamawiajacego dotyczacych
badania i oceny ofert oraz wytonienia oferty najkorzystniejszej oraz przy braku protestow i
odwotan). Zdaniem Wykonawcy najkrotszy przewidywany realny termin dokonania wyboru
oferty najkorzystniejszej i zawarcia umowy z wybranym Wykonawcg to termin ok. 70 dni
liczac od dnia otwarcia ofert. W takie sytuacji na realizacje zamoéwienia pozostanie
zaledwie ok. 1 miesigca czasu, a nie jak sugeruja zapisy SIWZ — 3 miesigce.

Majac na uwadze powyzsze fakty zwracamy sie z prosba do Zamawiajgcego o udzielenie

odpowiedzi na ponizsze zapytania:

1)  czy Zamawiajgcy poda termin wykonania zamowienia jedynie w formie: ilogé
miesigcy lub dni liczonej od dnia zawarcia umowy?

2) czy Zamawiajacy wydtuzy termin wykonania zaméwienia do realnego okresu
umozliwiajgcego terminowe wykonanie zamoéwienia, tj. do 6 miesiecy liczac od dnia
Zawarcia umowy?

3) w przypadku, gdy odpowiedz Zamawiajgcego na pytania poprzedzajace bedzie
negatywna prosimy o informacje, czy w przypadku, gdy po skutecznym wyborze

- Wykonawey i wyznaczeniu daty podpisania umowy termin na wykonanie zaméwienia

" SO w Lublinie, wyrok 09.11.2005, sygn. il Ca 587/05
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bedzie krotszy niz 3 miesigce Zamawiajgcy przesunie termin realizacji zamoéwienia
do daty zapewniajace;j 3-miesigczny termin na wykonanie zamowienia?

4)  czy Zamawiajgcy wystapit juz z wnioskiem do odpowiednich organéw nadzorujacych
realizacje projektu o zmiane harmonogramu planu wdrazania projektu oraz o zgode
na przesunigcie terminu wykonania zaméwienia?

Odpowied? na pytania nr 37 i 38

Srodki finansowe na wykonanie przedmiotowego zaméwienia pochodzg gléwnie
Zz Norweskiego Mechanizmu Finansowego (NMF) i moga by¢ wykorzystane przez
Komende Gtoéwng Policji wylgcznie w terminie uzgodnionym z instytucja nadzorujgcyg
realizacje projektu. Przediuzenie terminu realizacji zamowienia, wyznaczonego na dzien
15.06.2009 r., jest uzaleznione od decyzji instytucji nadzorujace; realizacje projektu.
Zamawiajgcy wystapit z wnioskiem do odpowiednich organéw nadzorujgcych realizacje
projekiu o zmiane harmonogramu planu wdrazania projektu oraz o zgode na
przesunigcie terminu wykonania zaméwienia i do chwili obecnej nie otrzymat jeszcze
decyzji w tej sprawie. W zwigzku z powyzszym informacja o ewentualnym przesunieciu
terminu realizacji zaméwienia zostanie przekazana Wykonawcom zgodnie z przepisami
ustawy Pzp niezwlocznie po uzyskaniu przez KGP stosownej decyzji.

Pytanie nr 39:

a) Czy w przypadku wykorzystania do budowy systemu komercyjnych certyfikowanych
(np. przez FBI) bibliotek (np. biblioteki do kompresji WSQ), Zamawiajgcy wymaga
dostarczenia réwniez ich kodow Zrodtowych? Nalezy podkresli¢, ze korzystanie z
certyfikowanych produktow zwigkszy jakosé zaoferowanego rozwigzania, a ze
wzgiedu na krotki czas realizacji projektu wykorzystanie gotowych rozwiazan
(opartych na udokumentowanych standardach) jest wskazane;

b) Czy Zamawiajgcy wymaga réwniez kodow zrédiowych sterownikow do
zastosowanych urzgdzen ? Nadmieniamy, ze wykorzystane biblioteki | sterowniki 83
standardowymi certyfikowanymi produktami z potki — stanowig one wiasnosé
intelektualng dostawcow konkretnych urzadzen (aparatu, drukarki, skanera) i nie sg
standardowo dostepne w formie kodow Zrodiowych. Koniecznosé dostarczenia
kodu zrodiowego sterownika np. drukarki znacznie zwigksza koszty dostawy
urzadzenia. Sytuacje taka mozna poréwna¢ do dostawy systemu operacyjnego
Windows lub kodu Zrodiowego tego systemu. Sam system operacyjny kosztuje w
sklepie kilkaset ztotych natomiast kod zrodiowy jest dla producenta w zasadzie
bezcenny. Prosimy o komentarz.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy w pkt. 1.1.6 zalgcznika nr 1 do SIWZ wyraznie wskazal, ze wymaga
udostepnienia kodéw zrodtowych jedynie do Oprogramowania wytworzonego przez
Wykonawce na potrzeby realizacji przedmiotu umowy. W zwigzku z powyzszym
warunek ten nie dotyczy koddéw Zrodiowych do komercyjnych certyfikowanych bibliotek
oraz sterownikéw do zastosowanych urzadzen.

Pytanie nr 40:

Zamawiajacy w pkt. 1.4.2. zatgcznika nr 1 do SIWZ (strona 6) zawart nastepujace zapisy:
~Oprogramowanie antywirusowe wraz z zagwarantowaniem aktualizacji bazy wzorcow
wiruséw, co najmniej raz w miesigcu przez okres, co najmniej 2 lat. Aktualizacje baz
wirusowych powinny by¢ rozprowadzane za pomocg posiadanego przez zamawiajacego
centralnego systemu aktualizacji oprogramowania antywirusowego dziatajgcego w sieci
Intranet (PSTD) do ktérego powinny by¢ przenoszone szczepionki pobrane z sieci




Internet, a klient powinien automatycznie pobierac szczepionki na stanowisko”. Systemy
aktualizacji baz wirusowych réznych producentéw nie 83 ze sobg kompatybilne.

Czy Zamawiajacy pod pojeciem ~posiadanego przez zamawiajgcego centralnego
systemu aktualizacji” ma na mysli wdrozony u siebie konkretny produkt antywirusowy
| wymaga by system antywirusowy zaoferowany w przetargu byt z nim zgodny ? Jesli tak
to prosimy o podanie nazwy tego produktu.

Odpowiedz:

Dostarczone oprogramowanie antywirusowe musi by¢ w petni kompatybilne z
posiadanym przez Zamawiajgcego oprogramowaniem antywirusowym tj. Trend Micro
Office Scan wersja 7.3

Pytanie nr 41:

Zamawiajgcy w odpowiedzi na pytanie 17 zawart nastepujacy zapis: ...”Zgodnie z SIWZ
zdjecia z aparatu majg by¢ zapisane na dysku twardym komputera. Wybor sposobu
zapisu zalezy od Wykonawcy”. Czy powyzszy zapis nalezy traktowa¢ jako zmiane zapisu
w SIWZ w punkcie 1.6.16 o tresci ,1.6.16 Urzadzenie musi posiada¢ mozliwosé
podigczenia dodatkowej (zewnetrznej) kamery/aparatu cyfrowego poprzez port USB i
przeniesienia z niego zdje¢ na dysk komputera. Zamawiajacy nie uwaza za rébwnowazne
przenoszenie zdje¢ z dodatkowego zewnetrznego kamery/aparatu za pomocg
wbudowanego czytnika kart pamieci. Dopuszcza takie rozwigzanie jako opcije
dodatkowg”. Czy Zamawiajacy podtrzymuje zapisy punktu 1.6.16 ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy prostuje odpowiedz na pytanie 17 i podtrzymuje zapisy zawarte w pkt 1.6.16
zatacznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 42:

Zamawiajgcy w odpowiedzi na pytanie 18 zawart nastepujgcy zapis:

- Kamera/aparat zewnetrzny musi posiadaé zasilacz sieciowy i tadowarke.”
Standardowym wyposazeniem aparatu fotograficznego jest tadowarka do dedykowanych
akumulatoréw. Czy odpowiedz na pytanie 18 oznacza, ze Zamawiajacy poszerza zakres
zamowienia ujety w SIWZ o zasilacz sieciowy do zewngtrznego aparatu fotograficznego,
czy tez zapis ten znalazt sie pomytkowo ?

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 10 ,Kamera/aparat zewnetrzny musi posiadaé zasilacz
sieciowy i tadowarke”, zeby podczas wykonywania dodatkowych zdje¢ mie¢ mozliwosé
zasilania kamery/aparatu poprzez zasilacz sieciowy. Nalezy nadmieni¢, iz stanowiska
pemofunkcyjne do rejestracji danych identyfikacyjnych osoby beda wykorzystywane przez
24 godziny na dobe.

Jednoczesnie zawiadamiam, Zze treé¢ udzielonych wyjasnien stanowi integralng
czgs¢ SIWZ i nalezy je uwzgledni¢ przy przygotowywaniu oferty. Ponadto
zawiadamiam, ze termin skfadania i otwarcia ofert, wyznhaczony na dzien
06.03.2009 r., nie ulega zmianie.

Z powazaniem,
FASTIPCA DYRERTORA

KOs ANSOW
Oprac./druk. J.G.G. (tel. 22 60 118 15) NOMERYGL AR NE PO 1o
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